04.12.2019Г. №52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОПОВЕЩЕНИЯ, СБОРА И ОТПРАВКИ, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ И ПОСТАВКИ ТЕХНИКИ В ВС РФ.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации: -№61 от 31.05.1996г. – «Об обороне»; №31 от 26 февраля 1997г. – «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»; «53 от 26 марта 1998 года – «О воинской обязанности и военной службе.» №131 от 06 октября 2003 года – «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»., В целях организованного и своевременного оповещения  граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники, их сбора и отправки на пункты сбора отдела военного комиссариата Иркутской области по г. Тайшет и Тайшетскому району в соответствии с  решением  «СЗ» при администрации Тайшетского районного муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Создать штаб оповещения и пункт сбора Нижнезаимского муниципального образования на базе здания администрации Нижнезаимского МО.
II. Определить и назначить следующий состав штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования.
1. Начальник ШО и ПСМО А.В. Баженов.
2. Начальник отделения оповещения и явки - Веретенников А.В.
- технический работник отделения и явки №1- Кочергина Е.В.
- технический работник отделения оповещения и явки - Кириченко О.В.
3. Помощник начальника ШО ПС по отправке ГПЗ – Козлов И.В.
4. Помощник начальника ШО ПС по контролю за отправкой техники - Мациевский В.П.
5. Автомеханик – Чугунов В.А.
6. Фельдшер – Шатыко Л.М.
7. Комендант – Климентьев В.Ю.
8. Команда охраны – Бондарев Е.В., Тронц В.В.
9. Посыльные – Пысова С.А., Муштаков А.В., Салихова Е.П., Климентьева Л.В.
10. Нарочные – Якимова О.А., Стародубцева М.И.
11. Сопровождающие команд – Бурковский Л.И., Жигалов В.С.
12. Связист – Горинский С.В.
В светлое время суток с 8.00 до 18.00 использовать для оповещения граждан,
пребывающих в запасе и поставщиков техники учащихся старших классов МКОУ Шиткинская СОШ структурное подразделение Нижнезаимская ООШ.
Местом размещения ШО и ПСМО определить здание администрации Нижнезаимского муниципального образования:
- управление штаба – кабинет главы  Нижнезаимского МО;
- отделение оповещения и явки, комендант, команда охраны – кабинет главного специалиста администрации Нижнезаимского МО;
- местом отдыха дежурной смены ШО и ПСМО определить кабинет директора Нижнезаимского ДДиТ;
- местом приема пищи личным составом ШО и ПСМО определить столовую Шиткинской СОШ структурное подразделение Нижнезаимская ООШ;
III. Охрану ШО и ПСМО организовать силами команды охраны путем патрулирования по периметру здания администрации
IV. Начальнику ШО и ПСМО – А.В. Баженова в месячный срок организовать разработку документации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования,  а также изготовление (приобретение) материальной базы в соответствии с требованиями методических рекомендаций  отдела военного комиссариата.
V. Обязать руководителей хозяйств выделить в исполнительный период в распоряжение администрации следующий транспорт:
- директору МКОУ Шиткинская СОШ структурное подразделение Нижнезаимская СОШ.
- для доставки нарочных в д. Коновалова, д. Синякина ГАЗ № 398 PX 38.
VI. Обязать всех руководителей торгующих организаций и честных магазинов, расположенных на территории Нижнезаимского муниципального образования в период призыва граждан, пребывающих в запасе в ВС РФ, как в мирное время, так и при проведении мобилизации, временно прекратить продажу населению спиртных напитков.
VII.Начальнику ШО и ПСМО – А.В. Баженову  ежеквартально проводить с личным составом штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования и другими лицами, привлекаемыми для оповещения, сбора,  отправки граждан, пребывающих в запасе и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.
VIII. Ежеквартально проводить сверку списков личного состава ШО и ПСМО и сообщать об изменениях в  отделение (планирования, предназначения, подготовки и учета моб. ресурсов) военного комиссариата по г. Тайшет, Тайшетского и Чунского района Иркутской области.
IX. Инспектору военно-учётного стола Кириченко О.Н. довести данное постановление до всех исполнителей, в части их касающейся, под роспись.
X. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

ГлаваНижнезаимского
муниципального образования
А.В. Баженов

ОЗНАКОМЛЕНЫ ПОД РОСПИСЬ:

1. Начальник отделения оповещения и явки - Веретенников А.В.; _____
- технический работник отделения и явки №1 - Кочергина Е.В.; _____
- технический работник отделения и явки №2 – Гарифулина И.П.; _____
2. Помощьник начальника ШО ПС МО по отправке ГПЗ - Козлов И.В.; _____
3. Помощник начальника ШО и ПСМО по контролю за отправкой техники -
 Мациевский В.П.: _____
4. Автомеханик – Чугунов В.А.; _____
5. Фельдшер – Шатыко Л.М.; _____
6. Комендант – Климентьев В.Ю.; _____
7. Команда охраны:
- Бондарев Е.В.; _____
- Тронц В.В.; _____
8. Посыльные;
- Пысова С.А.; _____
- Муштаков А.В.; _____
- Салихова Е.П.; _____
- Климентьева Л.В.; _____
9. Нарочные:
- Якимова О.А.; _____
- Стародубцева М.И.; _____
10. Сопровождающие команд:
- Бурковский Л.И.; _____
- Жигалов В.С.; _____
11. Связист:
- Горинский С.В.; _____